Къ с. 242. Въ спискѣ чиновниковъ нужно прибавить инстигатора Матвѣя Пашковскаго (1746)—К. Ц. А. № 5689 f. 71.

АКТЫ
БАРСКАГО СТАРОСТВА
XVII—XVIII В.

I.

Жалованная грамота кор. Сигизмунда III Варсоломею Гольскому на третью часть с. Татарища, выморочную по смерти Леська Лоевскаго. 21 января 1602 г.

Sigismundus etc. Significamus etc., quia nos militarium servitorum nobilis Bartholomaei Golski benignam rationem habentes, eidem tertiam partem villae Tatarzisce, in districtu Camenecensi sitae, post obitum nobilis Leskonis Loiewski ad nostram dispositionem devolutam, in jus advitalitium dandam et conferendam esse duximus, prout damus et conferimus praesentibus literis nostris per ipsum nobilem Bartholomaeum Golski, cum omnibus agris, pratis, hortis, campis, attinencijs et pertinentijs, commodis et utilitatibus universis et singulis, nullis exceptis, pro nobisve aut alio quopiam reservatis, sed omnibus in genere et singulis in specie comprae-hensis, ita, quem ad modum a praefato olim Leskone Loiewski ea sors villae Tatarzisce possidebatur, pleno iure advitali tenendam, habendam et possidendam pacificeque et quiete utifruendam ad extremum vitae suae terminum. Promittimusque pro nobis et serenissimis successoribus nostris, quod durante vita praedicti Bartholomaei Golski eidem usum et possessionem dictae sortis villae praefatae nullo unquam tempore adimemus nec alienabimus, quin sartum tectumque jus advitale illi in dictis bonis praestabimus, et serenissimi successores nostri praestabunt; juribus nostris regalibus reipublicae et ecclesiae catholicae, tum et oneribus, ad arcem nostram Barensem praestari solitis, ibidem per omnia salvis manentibus. In cujus rei fidem etc. Datum Vilnae die XXI mensis januarii anno Domini MDCII, regnorum nostrorum—Poloniae XV, Sueciae vero anno nono. Sigismundus rex.

Коронная Метрика Варшав. Гл. Арх. № 147 л. 130 об.

II.

Жалованная грамота кор. Сигизмунда III Станиславу Гольскому на пожизненное владѣніе выморочнымъ селомъ Пłosкиривцами, при чемъ послѣднее присоединяется къ Варскому староству. 11 іюля 1602 г.

Sigismundus etc. Significamus etc., quia nos bona nostra regia, villam scilicet Płoskorowce dictam, in Camenecensi districtu et capitaneatu nostro Barenсі consistentem, post mortem nobilium Iwachni et Andreae Płoskorowskich ad dispositionem nostram devolutam, magnifico Stanislao Golski, palatino Podoliae, capitaneo nostro barenсі, ob praeclara ejus in nos et rempublicam hanc merita dandam et conferendam esse duximus, damusque et conferimus praesentibus literis nostris, atque adeo ea ipsa bona Płoskorowice dicta capitaneatui huic nostro Barenсі adjungimus annectimusque, ita quod eadem idem ipse magnificus palatinus Podoliae una cum capitaneatu Barenсі ac omnibus eorundem bonorum villae Płoskorowiec fundis, agris, pratis, campis, sylvis, pascuis, lacubus, piscinis, tabernis, molendinis, fructibus, usibus et emolumentis, attinentijs et pertinentijs universis, eo antiquitus spectantibus, nullis exceptis, prout in suis metis et limitibus consistunt, et quem ad modum a prioribus possessoribus tenebantur et possidebantur, habebit, tenebit et possidebit ijsdemque utetur et fruetur ad vitae suae extrema tempora, ea tamen conditione, ne quid de oneribus arci nostrae Barenсі et rei publicae debitis ex iisdem bonis imminuatur, sed ad ea praestanda, qualiacunque sint, omnino teneatur et sit adstrictus. Promittimus autem verbo nostro regio pro nobis et serenissimis successoribus nostris, durante vita eiusdem magnifici Stanislai Golski, palatini Podoliae et capitanei nostri barenсі, usum et possessionem dictae villae suarumque attinentiarum ab eodem non amovebimus nec alienabimus, amovendive aut alienandi cuiquam facultatem praestabimus, quinimo salvum et integrum jus advitalitium in ijs bonis eidem et nos praestabimus, et serenissimi successores nostri id ipsum facturi sunt, juribus nostris regalibus reipublicae et ecclesiae catholicae ibidem per omnia salvis. In cujus rei fidem etc. Datum Cracoviae

die undecima mensis julii anno Domini MDCII, regnorum nostrorum—
Poloniae quindecimo, Sueciae vero anno nono. Sigismundus rex.

Коронная Метрика Варшав. Гл. Арх. № 147 л. 191.

III.

Разрѣшеніе кор. Сигизмунда III на выкупъ войтовства въ г. Польскомъ и Русскомъ Барѣ Станисл. Гольскимъ, старостою барскимъ, у наслѣдниковъ Кломницкаго. 22 апрѣля 1603 г.

Sigismundus etc. Significamus etc., quia nos consensimus et permisimus, consentimusque praesentibus magnifico Stanislao Golski, palatino Podoliae et capitaneo nostro barensi, ut advocatiam Polonici et Ruthenici civitatis Barenensis de manibus nobilis...¹⁾ Kłomniczki successorum et aliorum quorumvis, jus et interesse ad eandem seu summas, in ea legitime inscriptas, se habere praetendentium, justis pecuniarum summis, ibidem existentibus, vel quae ex taxa commissariorum provenient, redimere et legitimo juris modo eliberare vindicareque possit et valeat. Quod quidem quam primum vite expedierit, eam ipsam advocatiam cum villa Komorowcze, nec non stagno Gnitarow dicto, in fluvio Row ad ipsam civitatem Barensensem sitto, molendinoque, in eodem existente, atque fundis, agris, campis, pratis, pascuis, sylvis, borris, stagnis, lacubus, piscinis, colonis, cmetonibus, utilitatibus, usibus, fructibus et emolumentis omnibusque aliis attinentiis et pertinentiis, ad ea bona ex antiquo spectantibus, nullis exceptis nec pro se aut quopiam alio reservatis, ita late et longe, prout in suis metis et limitibus existunt, et quem ad modum a prioribus praedictoque Kłomniczki tenebantur et possidebantur, eidem magnifico palatino Podoliae damus et conferimus praesentibus literis nostris utenda, fruenda pacifice et quiete possidenda ad extrema usque vitae ejus tempora, promittentes pro nobis et serenissimis successoribus nostris, quod quamdiu is idem magnificus Stanislaus

¹⁾ Пропускъ въ подлинникѣ.

Golski palatinus Podoliae in vivis extiterit, non esse nos et serenissimos successores nostros eum ab usu et possessione bonorum supraspecificatorum amoturos neque amovendi cuiquam aut eximendi potestatem daturus; quin imo salvum, illaesum et integrum jus advitalitium ipsi praestabimus, serenissimique successores nostri id ipsum facturi sunt. Porro eo vita functo non prius successores ejus de bonis praememoratis condescendere tenebuntur, quam summa, in hac ipsa advocatia legitime inscripta, vel ex taxa commissariorum legitime proveniens, integre eisdem persoluta et numerata fuerit; juribus nostris regalibus, reipublicae et ecclesiae catholicae salvis. In cujus rei fidem etc. Datum Cracoviae die XXII mensis aprilis anno Domini MDCIII, regnorum nostrorum—Poloniae XVI, Sveciae anno decimo. Sigismundus rex.

Коронная Метрика Варшав. Гл. Арх. № 148 л. 86.

IV.

Жалованная грамота кор. Сигизмунда III Сигизмунду Лохинскому на с. Дашковцы, находящееся незаконно во владѣнїи Андрея и Луки Хоружковъ. 20 августа 1604 г.

Sigismundus etc. Significamus etc., ex diligenti commendatione illustris et magnifici Joannis Zamoiski, regni Poloniae cancellarii atque exercituum generalis, belzensis, mariaenburgensis derpatensisque etc. capitanei nostri, pro nobili Sigismundo Lochinski apud nos facta, nos animadvertisse fidelem utilemque militiae operam, animique constantiam ac fidem ipsum cum in aliis plurimis expeditionibus bellicis, tum in hoc quoque Carolino bello pro recuperanda Livonia suscepto, maxime vero circa expugnationem arcis Winkensteinensis nobis et reipublicae insigniter probasse. Quae illius merita cum laudabilia sint ac remuneratione digna, eidem Lochinski villam nostram Daszkowcze dictam in districtu Laticzowiensi sitam, quam nullo jure quidam Andreas et Lucas Horuszkowie possidere

dicuntur, in jus advitalitium dandam et conferendam esse duximus, prout damus et conferimus praesentibus per eum de manibus ipsorum iure vindicandam et in possessionem appraehendendam, atque cum omnibus agris, pratis, hortis, campis, subditis, attinencijs et pertinentijs universis, ita, quem ad modum in suis metis continetur, tenendam, habendam pacificeque et quiete utifruendam ad extrema vitae illius tempora. Promittimusque pro nobis et serenissimis successoribus nostris, quod quamdiu praenominatus Sigismundus Lochinski in humanis extiterit, eum possessione et usu eiusdem villae, etiam id urgente nostra et reipublicae necessitate, nullo modo alienabimus et privabimus, imo illi sartum tectumque jus advitalitium cum serenissimis successoribus conservabimus. De quibus bonis nulla onera, praeter quartam proventuum partem iuxta taxam lustratorum, ibidem faciendam, quotannis tempore, legibus praescripto, Ravam inferre tenebitur, juribus nostris regalibus etc. In cujus rei fidem etc. Datum Cracoviae die XX mensis augusti anno Domini MDCIV, regnorum nostrorum—Poloniae XVII, Sveciae vero anno XI. Sigismundus rex.

Коронная Метрика Варшав. Гл. Арх. № 148 л. 132 об.

V.

Грамота кор. Сигизмунда III, разрѣшающая Петру Тацымирскому приобрести отъ незаконныхъ владѣльцевъ с. Кудовцы въ пожизненное владѣніе. 19 сентября 1606 г.

Sigismundus III etc. Significamus etc., consensisse nos consensitque praesentibus literis nostris generoso Petro Taczymirski, ut possit et valeat villam Kudowce, in palatinatu Podoliae jacentem, de manibus quorumvis modernorum et, ut nobis rellatum est, nullo jure possessorum exemere seu ordinaria iuris via eliberare. Quae quidem bona, sic redempta, seu modo praemisso eliberata, praedictus generosus Petrus Taczymirski, cuius erga nos fidem singularem